事 務 連 絡

令和３年８月３日

関係者 各位

社会福祉法人 つくし会

理事長 成田 守男

（公印省略）

「新型コロナウイルス感染拡大防止へのお願いと対策」について(第５報)

新型コロナウイルス感染症への対応が長期化する中、日頃より当法人の

運営について格別のご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございま

す。

 さて、昨年に引き続きまして、全国的に拡大している新型コロナウイル

ス感染予防対策のため、施設入居者の不要不急の外出や外泊についてはご

遠慮させていただきます。

また、利用者の安全なサービス利用継続のため、ご家族の皆様には都道

府県をまたいだ帰省をご遠慮いただきたいと存じます。万が一、都道府県

をまたぐ方との同居を含む濃厚接触があれば、利用者には濃厚接触のあっ

た日から２週間はサービス利用をお断りさせていただきます。

サービス利用再開のためには２週間の経過又は、濃厚接触者に新型コロ

ナウイルス陰性証明書があることに加え、２回目のワクチン接種を終え 1

週間以上経過している場合にのみ、サービス利用再開を認めることとしま

す。

お盆の時期を控え、家族団らんの時間をお考えのご家族様には心苦しい

決断となりますが、安心してご利用して頂けるよう努めて参りますので、

ご理解ご協力のほど、どうぞよろしくお願いいたします。

ご不明な点がございましたら、下記までご連絡ください。

【お問合せ】

社会福祉法人 つくし会

TEL：０１７３－７２－７１１１